



## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.03.07/EDUC-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20240226/0001-00  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CEARÁ

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.**

**RAZÃO SOCIAL:** F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

**CNPJ Nº:** 19.608.944/0001-74.

**ENDEREÇO:** RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

**CEP:** 62200-000.

**FONE:** (88) 999059814

**E-MAIL:** trimaxx2018@gmail.com

**BANCO:** do Brasil

**AGÊNCIA:** 1409-5

**CONTA CORRENTE:** 27009-1

LOTE 05 - TEMPEROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	20 - ALHO IN NATURA - Especificação: mínima de 180 dias da entrega do produto.	CEASA	KG	50	R\$22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$1.101,50	mil cento e um reais e cinquenta centavos
2	21 - COLORÍFICO - Especificação: COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	KIMIMO	KG	150	R\$8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$1.243,50	mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
3	22 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - Especificação: Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.	SOYA	UND	500	R\$8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
4	23 - SAL REFINADO IODADO - Especificação: Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote	LEBRE	KG	150	R\$0,90	noventa centavos de real	R\$135,00	cento e trinta e cinco reais

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com

15	34 - SUCO DE FRUTAS-Especificação - Suco concentrado de frutas, sabor: VARIADOS. Embalagem primária em garrafas 1 litro, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	JANDAIA	LT	4000	R\$5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$22.040,00	vinte e dois mil e quarenta reais
<b>VALOR GLOBAL (R\$)</b>								<b>R\$28.690,00</b>
vinte e oito mil, seiscentos e noventa reais								

1. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15**, como representante legal desta empresa.
2. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de **90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação**.
3. declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
4. **Prazo de fornecimento: conforme edital;**
5. **Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.**
6. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.
7. Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
8. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
9. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
10. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
11. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Ordem de fornecimento.

FRANCISCO JUARI  
BANDEIRA DE  
SOUSA:85703001315

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE  
SOUSA:85703001315  
Dados: 2024.03.26 11:06:00 -03'00'

**Nova Russas – CE, 26 de março de 2024.**

**FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA**  
**Representante Legal**  
**CPF nº 857.030.013-15**